

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度鳥取管内西部維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月30日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県八頭郡八頭町宮谷200番地2

氏名 こおげ建設株式会社

代表取締役 山根 敏樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和6年度)		式	1		49,296,809	
舗装工		式	1		5,115,052	
路面切削工		式	1		403,504	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	800	334.7	267,760	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	24	1,335	32,040	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	24	4,321	103,704	
舗装打換え工		式	1		2,201,848	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm					150m
		式	1		185,100	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m					
		m2	200	878.4	175,680	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	36	2,092	75,312	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	36	4,321	155,556	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 m m					
		m2	200	3,117	623,400	
基層	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	200	2,329	465,800	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	200	2,605	521,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工		式	1		1,699,380	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	300	5,099	1,529,700	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	30	1,335	40,050	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	30	4,321	129,630	
アスファルト舗装補修工		式	1		810,320	
クラック処理	加熱注入目地材	m	800	234.4	187,520	
パッチング	再生密粒度As(20)	t	20	31,140	622,800	
道路付属施設工		式	1		71,300	
道路付属物工		式	1		71,300	
防草コンクリート	1号コンクリート W=500 t=70	m	50	1,426	71,300	
道路付属物復旧工		式	1		3,263,530	
付属物補修工		式	1		3,263,530	
ガードレール補修	Gr-A-4E (景観塗装)	m	50	15,335	766,750	
ガードレール補修	Gr-A-2B (景観塗装)	m	50	17,744	887,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 景観色 土 中建込用	本	20	12,182	243,640	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 景観色 コン クリート建込用	本	20	15,657	313,140	
視線誘導標補修	スノーポール併用型 両面φ100 景観色 土中建込用	本	10	19,270	192,700	
視線誘導標補修	スノーポール併用型 両面φ100 景観色 コンクリート建込用	本	10	15,951	159,510	
車線分離標補修	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650 台座径φ250	本	30	23,353	700,590	
道路清掃工		式	1		1,431,616	
路面清掃工		式	1		541,168	
路面清掃(機械)	ブラシ式リサイクルポンプ 2.5m3級 ブラシ 貸与 散水車 5500～6500L 貸与	km	111.1	4,871	541,168	
排水施設清掃工		式	1		736,626	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	400	367.4	146,960	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	890.6	267,180	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	100	932	93,200	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	50	1,415	70,750	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	20	720.8	14,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm以上					
		箇所	20	1,376	27,520	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	40	1,261	50,440	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm以上					
		箇所	40	1,654	66,160	
構造物清掃工						
		式	1		153,822	
トンネル壁面清掃	2本ブラシ式 ブラシ支給 散水車 5500 ～6500L 貸与					
		km	2.1	73,249	153,822	
除草工						
		式	1		5,238,080	
道路除草工						
		式	1		5,238,080	
除草	肩掛式 跳び石防護有					
		m2	20,000	63.83	1,276,600	
除草	肩掛式 跳び石防護無					
		m2	30,000	55.47	1,664,100	
集草						
		m2	50,000	18.73	936,500	
積込運搬						
		m2	50,000	23.54	1,177,000	
除草処分						
		t	10	18,388	183,880	
冬期対策施設工						
		式	1		455,920	
冬期安全施設工						
		式	1		455,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スノーボード設置	挿入単柱型					
		本	200	538.3	107,660	
スノーボード撤去	挿入単柱型					
		本	200	538.3	107,660	
看板設置	冬期看板					
		枚	50	2,406	120,300	
看板撤去	冬期看板					
		枚	50	2,406	120,300	
道路照明設備工						
		式	1		1,692,930	
道路照明施設維持工						
		式	1		508,495	
ランプ取替 蛍光灯	FLR-20W 3波長					
		個	5	3,209	16,045	
ランプ取替 蛍光灯	FLR-40W 3波長					
		個	5	3,591	17,955	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-110W					
		個	5	14,453	72,265	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-180W					
		個	5	15,556	77,780	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-360W					
		個	5	17,119	85,595	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,648	78,240	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W					
		個	5	15,740	78,700	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W					
		個	5	16,383	81,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明維持工						
		式	1		352,895	
ランプ取替 蛍光灯 高所作業車12m	FHF-40W 3波長形					
		個	5	6,057	30,285	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,648	78,240	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W					
		個	5	15,740	78,700	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W					
		個	5	16,383	81,915	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-270W					
		個	5	16,751	83,755	
照明施設点検						
		式	1		683,700	
道路施設点検	高所作業車 無					
		箇所	200	1,731	346,200	
照明施設点検	高所作業車 12m					
		箇所	100	3,375	337,500	
移動拘束						
		式	1		147,840	
作業員移動	車移動 ライトバン					
		km	600	208.4	125,040	
作業員移動	車移動 高所作業車 12m					
		km	200	114	22,800	
応急処理工						
		式	1		21,633,922	
応急処理作業工(労務費)						
		式	1		12,505,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	土木一般世話役					
		人	40	23,463	938,520	
応急作業 【夜間】	土木一般世話役					
		人	4	35,195	140,780	
応急作業	特殊作業員					
		人	80	20,852	1,668,160	
応急作業 【夜間】	特殊作業員					
		人	8	31,278	250,224	
応急作業	普通作業員					
		人	400	16,218	6,487,200	
応急作業 【夜間】	普通作業員					
		人	40	24,327	973,080	
応急作業	運転手(特殊)					
		人	20	19,114	382,280	
応急作業 【夜間】	運転手(特殊)					
		人	2	28,676	57,352	
応急作業	運転手(一般)					
		人	80	17,478	1,398,240	
応急作業 【夜間】	運転手(一般)					
		人	8	26,212	209,696	
応急処理作業工(機械費)						
		式	1		1,217,500	
ライトバン	排気量1500cc 定員5名					
		時間	300	923	276,900	
トラック	2t積					
		時間	200	1,438	287,600	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊					
		時間	50	2,848	142,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	2t積					
		時間	300	1,702	510,600	
応急処理作業工(材料費)						
		式	1		3,689,480	
コンクリート	1号コンクリート					
		m3	50	16,457	822,850	
セメント	高炉B 25kg袋入					
		t	10	20,043	200,430	
常温合材	袋物					
		t	100	26,662	2,666,200	
応急処理工						
		式	1		4,221,410	
落下物処理						
		件	400	8,624	3,449,600	
落下物処理						
【夜間】		件	50	12,549	627,450	
看板設置	案内看板					
		枚	30	2,406	72,180	
看板撤去	案内看板					
		枚	30	2,406	72,180	
構造物撤去工						
		式	1		56,670	
運搬処理工						
		式	1		56,670	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,778	17,780	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,889	38,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,337,789	
交通管理工						
		式	1		10,337,789	
雪寒 (令和6年度)						
		式	1		27,136,360	
除雪工						
		式	1		27,136,360	
一般除雪工						
		式	1		14,277,460	
除雪トラック	7t(4×4) TG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	100	17,027	1,702,700	
除雪トラック	10t(4×4) 5,800L散水装置付 ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	60	14,738	884,280	
除雪トラック	10t(4×4) AT WG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	200	18,847	3,769,400	
除雪トラック	10t(6×6) AT VATG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	100	21,063	2,106,300	
除雪グレーダ [°]	4.0m SS付 フレート [°] 自動制御					
		時間	100	16,549	1,654,900	
除雪グレーダ [°]	4.0m AT SS付 フレート [°] 自動制御					
		時間	200	16,549	3,309,800	
除雪ドーザー [°]	11t級 アンク [°] リンク [°] ラウ付					
		時間	40	12,651	506,040	
ロータリ除雪車	2.2m 250PS					
		時間	20	17,202	344,040	
凍結防止工						
		式	1		7,413,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	湿潤式 ホッパ 容量3.4m ³ 4×4					
		時間	600	12,356	7,413,600	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1tフレコン(支給品)					
		t	500	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kgフレコン(支給品)					
		t	50	0	0	
待機費						
		式	1		5,445,300	
情報連絡員						
		時間	800	3,223	2,578,400	
運転要員						100時間
中速車		式	1		494,900	
運転要員						500時間
高速車		式	1		2,372,000	
直接工事費						
		式	1		76,433,169	
共通仮設費						
		式	1		12,869,024	
共通仮設費						
		式	1		2,589,067	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,589,067	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,279,957	
純工事費						
		式	1		89,302,193	
現場管理費						
		式	1		53,072,202	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		142,374,395	
一般管理費等		式	1		23,055,605	
工事価格		式	1		165,430,000	
消費税相当額		式	1		16,543,000	
工事費計		式	1		181,973,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度鳥取管内西部維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月30日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県八頭郡八頭町宮谷200番地2

氏名 こおげ建設株式会社

代表取締役 山根 敏樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		49,280,382	
舗装工		式	1		5,113,696	
路面切削工		式	1		403,376	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	800	334.6	267,680	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	24	1,335	32,040	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	24	4,319	103,656	
舗装打換え工		式	1		2,201,280	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm					150m
		式	1		185,100	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m					
		m2	200	878.1	175,620	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	36	2,091	75,276	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	36	4,319	155,484	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 m m					
		m2	200	3,116	623,200	
基層	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	200	2,329	465,800	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	200	2,604	520,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工		式	1		1,699,020	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	300	5,098	1,529,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	30	1,335	40,050	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	30	4,319	129,570	
アスファルト舗装補修工		式	1		810,020	
クラック処理	加熱注入目地材	m	800	234.3	187,440	
パッチング	再生密粒度As(20)	t	20	31,129	622,580	
道路付属施設工		式	1		71,250	
道路付属物工		式	1		71,250	
防草コンクリート	1号コンクリート W=500 t=70	m	50	1,425	71,250	
道路付属物復旧工		式	1		3,262,450	
付属物補修工		式	1		3,262,450	
ガードレール補修	Gr-A-4E (景観塗装)	m	50	15,330	766,500	
ガードレール補修	Gr-A-2B (景観塗装)	m	50	17,738	886,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 景観色 土 中建込用	本	20	12,178	243,560	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 景観色 コン クリート建込用	本	20	15,652	313,040	
視線誘導標補修	スノーポール併用型 両面φ100 景観色 土中建込用	本	10	19,264	192,640	
視線誘導標補修	スノーポール併用型 両面φ100 景観色 コンクリート建込用	本	10	15,946	159,460	
車線分離標補修	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650 台座径φ250	本	30	23,345	700,350	
道路清掃工		式	1		1,431,085	
路面清掃工		式	1		540,945	
路面清掃(機械)	ブラシ式リサイクルポンプ 2.5m3級 ブラシ 貸与 散水車 5500～6500L 貸与	km	111.1	4,869	540,945	
排水施設清掃工		式	1		736,370	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	400	367.3	146,920	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	890.3	267,090	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	100	931	93,100	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	50	1,415	70,750	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	20	720.5	14,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm以上					
		箇所	20	1,375	27,500	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	40	1,261	50,440	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm以上					
		箇所	40	1,654	66,160	
構造物清掃工						
		式	1		153,770	
トンネル壁面清掃	2本ブラシ式 ブラシ支給 散水車 5500 ～6500L 貸与					
		km	2.1	73,224	153,770	
除草工						
		式	1		5,236,520	
道路除草工						
		式	1		5,236,520	
除草	肩掛式 跳び石防護有					
		m2	20,000	63.81	1,276,200	
除草	肩掛式 跳び石防護無					
		m2	30,000	55.45	1,663,500	
集草						
		m2	50,000	18.73	936,500	
積込運搬						
		m2	50,000	23.53	1,176,500	
除草処分						
		t	10	18,382	183,820	
冬期対策施設工						
		式	1		455,740	
冬期安全施設工						
		式	1		455,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スノーボード設置	挿入単柱型					
		本	200	538.1	107,620	
スノーボード撤去	挿入単柱型					
		本	200	538.1	107,620	
看板設置	冬期看板					
		枚	50	2,405	120,250	
看板撤去	冬期看板					
		枚	50	2,405	120,250	
道路照明設備工						
		式	1		1,692,295	
道路照明施設維持工						
		式	1		508,330	
ランプ取替 蛍光灯	FLR-20W 3波長					
		個	5	3,208	16,040	
ランプ取替 蛍光灯	FLR-40W 3波長					
		個	5	3,590	17,950	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-110W					
		個	5	14,448	72,240	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-180W					
		個	5	15,551	77,755	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHF-360W					
		個	5	17,113	85,565	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,643	78,215	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W					
		個	5	15,735	78,675	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W					
		個	5	16,378	81,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明維持工						
		式	1		352,785	
ランプ取替 蛍光灯 高所作業車12m	FHF-40W 3波長形					
		個	5	6,055	30,275	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,643	78,215	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W					
		個	5	15,735	78,675	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W					
		個	5	16,378	81,890	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-270W					
		個	5	16,746	83,730	
照明施設点検						
		式	1		683,400	
道路施設点検	高所作業車 無					
		箇所	200	1,730	346,000	
照明施設点検	高所作業車 12m					
		箇所	100	3,374	337,400	
移動拘束						
		式	1		147,780	
作業員移動	車移動 ライトバン					
		km	600	208.3	124,980	
作業員移動	車移動 高所作業車 12m					
		km	200	114	22,800	
応急処理工						
		式	1		21,626,414	
応急処理作業工(労務費)						
		式	1		12,501,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	土木一般世話役					
		人	40	23,455	938,200	
応急作業	土木一般世話役					
【夜間】		人	4	35,183	140,732	
応急作業	特殊作業員					
		人	80	20,845	1,667,600	
応急作業	特殊作業員					
【夜間】		人	8	31,267	250,136	
応急作業	普通作業員					
		人	400	16,212	6,484,800	
応急作業	普通作業員					
【夜間】		人	40	24,319	972,760	
応急作業	運転手(特殊)					
		人	20	19,108	382,160	
応急作業	運転手(特殊)					
【夜間】		人	2	28,666	57,332	
応急作業	運転手(一般)					
		人	80	17,472	1,397,760	
応急作業	運転手(一般)					
【夜間】		人	8	26,203	209,624	
応急処理作業工(機械費)						
		式	1		1,217,150	
ライトバン	排気量1500cc 定員5名					
		時間	300	922	276,600	
トラック	2t積					
		時間	200	1,438	287,600	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊					
		時間	50	2,847	142,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	2t積					
		時間	300	1,702	510,600	
応急処理作業工(材料費)						
		式	1		3,688,210	
コンクリート	1号コンクリート					
		m3	50	16,451	822,550	
セメント	高炉B 25kg袋入					
		t	10	20,036	200,360	
常温合材	袋物					
		t	100	26,653	2,665,300	
応急処理工						
		式	1		4,219,950	
落下物処理						
		件	400	8,621	3,448,400	
落下物処理						
【夜間】		件	50	12,545	627,250	
看板設置	案内看板					
		枚	30	2,405	72,150	
看板撤去	案内看板					
		枚	30	2,405	72,150	
構造物撤去工						
		式	1		56,640	
運搬処理工						
		式	1		56,640	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,777	17,770	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,887	38,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,334,292	
交通管理工						
		式	1		10,334,292	
雪寒 (令和7年度)						
		式	1		27,127,040	
除雪工						
		式	1		27,127,040	
一般除雪工						
		式	1		14,272,540	
除雪トラック	7t(4×4) TG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	100	17,021	1,702,100	
除雪トラック	10t(4×4) 5,800L散水装置付 ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	60	14,733	883,980	
除雪トラック	10t(4×4) AT WG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	200	18,841	3,768,200	
除雪トラック	10t(6×6) AT VATG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	100	21,056	2,105,600	
除雪グレーダ [°]	4.0m SS付 フレート [°] 自動制御					
		時間	100	16,543	1,654,300	
除雪グレーダ [°]	4.0m AT SS付 フレート [°] 自動制御					
		時間	200	16,543	3,308,600	
除雪ドーザ [°]	11t級 アンク [°] リンク [°] 付					
		時間	40	12,646	505,840	
ロータリ除雪車	2.2m 250PS					
		時間	20	17,196	343,920	
凍結防止工						
		式	1		7,411,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	湿潤式 ホッパ 容量3.4m ³ 4×4					
		時間	600	12,352	7,411,200	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1tフレコン(支給品)					
		t	500	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kgフレコン(支給品)					
		t	50	0	0	
待機費						
		式	1		5,443,300	
情報連絡員						
		時間	800	3,222	2,577,600	
運転要員						100時間
中速車		式	1		494,700	
運転要員						500時間
高速車		式	1		2,371,000	
直接工事費						
		式	1		76,407,422	
共通仮設費						
		式	1		12,918,714	
共通仮設費						
		式	1		2,642,234	
技術管理費						
		式	1		54,043	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,043	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,588,191	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,276,480	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		89,326,136	
現場管理費		式	1		53,054,250	
工事原価		式	1		142,380,386	
一般管理費等		式	1		23,039,614	
工事価格		式	1		165,420,000	
消費税相当額		式	1		16,542,000	
工事費計		式	1		181,962,000	